Secretaria Municipal das Finanças

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001 -37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011 -065 Contato:(88) 3677-1100

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº IN24007 - SEFIN

A Secretária Executiva Municipal das Finanças, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o inciso IV, do Art. 74 da Lei 14.133/2021, vem através do presente ato,

AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº P331185/2024 de Inexigibilidade

de Licitação, nas conformidades do inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e DETERMINAR a

publicação em sítio eletrônico oficial, em consonância com o Parágrafo Único do Art. 72 da Lei

mencionada anteriormente.

OBJETO: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários de

recolhimento de tributos e demais receitas municipais, através de Documento de Arrecadação

Municipal – DAM, em padrão FEBRABAN, com código de barras e QrCode Pix.

CONTRATADO: ITAÚ UNIBANCO S.A. CNPJ: 60.701.190/0001-04

VALOR TOTAL: R$ 151.636,71 (cento e cinquenta e um mil, seiscentos e trinta e seis reais e

setenta e um centavos)

ITENS CONTRATADOS NA INEXIGIBILIDADE:

ITEM
CANAL DE

ARRECADAÇÃO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

3 Internet Banking
Documento de Arrecadação

Municipal - DAM
49.767 R$ 1,95 R$ 97.045,65

4
Terminal de

Autoatendimento

Documento de Arrecadação

Municipal - DAM
13.536 R$ 2,09 R$ 28.290,24

5 Correspondente Bancário
Documento de Arrecadação

Municipal - DAM
5.386 R$ 2,37 R$ 12.764,82

6 PIX
Documento de Arrecadação

Municipal - DAM
14.400 R$ 0,94 R$ 13.536,00

TOTAL R$ 151.636,71

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS

ÓRGÃO  FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROJETO ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA  FONTE DE RECURSO

1101  04.122.0500.2.437  3.3.90.39.00  1.500.0000.00

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Ana Paula Pires de Andrade
Secretaria Executiva - Secretaria Municipal das Finanças

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 2ryffNnl

Documento Assinado Digitalmente
ANA PAULA PIRES DE ANDRADE
Data: 15/08/2024 09:17

171
P331185/2024

CELIC

e-DOC 2ryffNnl